CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PALMEIRA D’ OESTE – Estado de São Paulo

Avenida Prefeito Hélio Ponce, nº. 47-35 – Centro

Fone/Fax (17) 3651 3116 – E-mail: cmas.palmeira@hotmail.com

ATA 05/2020 – Reunião Extraordinária dos membros do Conselho Municipal

de Assistência Social do município de Palmeira d´Oeste.

Assunto: Deferimento acerca da Manutenção das Inscrições no Conselho das entidades

sociais: ILPI – Instituição de Longa Permanência para Idosos – “Irmandade Padre Emanoel

d´Alzan” e “APAE – Associação de Pais e Amigos dos Exepcionais”.

Aos (07) Sete dias do mês de (05) maio do ano de (2020) dois mil e vinte, reuniram-se

extraordinariamente, por vídeo conferência – (devido às medidas de afastamento social

para prevenção de contágio do novo vírus), os membros do Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS para a discussão da seguinte pauta: Deferimento acerca da

Manutenção das Inscrições no Conselho das entidades sociais: ILPI – Instituição de Longa

Permanência para Idosos – “Irmandade Padre Emanoel d´Alzan” e “APAE – Associação

de Pais e Amigos dos Exepcionais”. Conforme Resolução nº 14 de 15de maio de 2014, que

define os critérios de Certificação, excepcionalmente neste ano o Conselho não realizará a

Visita às instituições para a expedição do Certificado de Inscrição, devido ao decreto

estadual pelo isolamento social para a prevenção da Covid 19. Assim, todos concordaram e

deferem para a certificação das entidades que prestam de forma continua seus serviços de

acordo com a Tipificação Nacional, conforme Plano de Trabalho. Nada mais havendo a

tratar, a Presidente do CMAS agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião.

___________________________________

Lucilene Gabaldi Bertolassi - Presidente

mailto:cmas.palmeira@hotmail.com
http://www.fotolog.com.br/jessi_aleixo/38692823/